PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU
EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSO SELETIVO N.º 015/2009
- 1ª Retificação do Edital de  Concursos e Processo Seletivo Nº  014/2009 -

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU torna pública a 1ª retificação do Edital de

 Concursos e Processo  Seletivo  nº  014/2009, conforme segue.

1. Fica retificado o Anexo 1 do Edital de Concurso Público e Processo Seletivo nº
014/2009, para transformar em Cadastro de Reserva as Vagas previstas para os
empregos de Agente Comunitário de Saúde nas Microáreas 10 e 36, passando a ter
a seguinte redação:

... ... ... ... ...

C.10/09

Emprego: Agente Comunitário de
Saúde – ACS
Salário: R$ 508,38
CH: 40h/s
Regime: CLT

Cadastro
reserva --

Ensino Fundamental
completo e estar

residindo na
Microárea 10 do PSF

da Zona Rural

C.15/09

Emprego: Agente Comunitário de
Saúde – ACS
Salário: R$ 508,38
CH: 40h/s
Regime: CLT

Cadastro
reserva --

Ensino Fundamental
completo e estar

residindo na
Microárea 36 do PSF

da Zona Rural

... ... ... ... ...

2. Este Edital de Retificação está disponibilizado na Internet, nos sites:
www.fdrh.rs.gov.br e www.pmmarau.com.br, bem como em Marau, nos Murais da
Prefeitura Municipal, na Rua Irineu Ferlin nº  355, e da Câmara Municipal de Vereadores,
na Rua Duque de Caxias nº 26 e em Porto Alegre, na Fundação para o Desenvolvimento
de Recursos Humanos – FDRH - Av. Praia de Belas, nº 1595.

3. Permanecem inalterados os demais termos do Edital de Concursos e Processo
Seletivo N° 014/2009 e respectivos anexos, publicados em 18/09/2009.

                                                     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU
                                                       Aos  30  dias   de  setembro   de 2009

 VILMAR PERIN ZANCHIN
                    Prefeito Municipal de Marau.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

 1